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GİRİŞ  

Turistik destinasyonların sahip oldukları doğal, kültürel ve tarihi değerlerin 
turiste en iyi şekilde tanıtılabilmesi ve sunulabilmesine ilişkin yürütülen 
faaliyetler, destinasyon ve dolayısıyla ülke imajını olumlu yönde etkileyen 
önemli bir güçtür. Destinasyona ilişkin çekicilikler ön plana çıkarılarak 
yürütülen bu faaliyetler potansiyel turistlerin destinasyonu ziyaret etmelerini ve 
destinasyonu ziyaret eden turistlerin tekrar ziyaret etmesini sağlamaktadır. 
Özellikle turistlere ziyaretleri esnasında destinasyona ilişkin doğal, kültürel ve 
tarihi değerleri bir köprü rolü oynayarak en iyi şekilde sunacak olan kişiler ise 
turist rehberleridir. Turist rehberleri, temelde seyahat işletmesi adına 
çalışmakla birlikte ziyaret edilen destinasyonda sunulan turizm hizmetlerinin 
tanıtılması ve sunulmasında vazgeçilmez bir aracıdır. Bu anlamda turist 
rehberleri turistin seyahati boyunca etkileşimde bulunduğu kişilerdir ve 
dolayısıyla destinasyon hakkında olumlu ya da olumsuz bir izlenimin 
oluşmasında önemli sorumlulukları bulunmaktadır (Ardıç Yetiş, 2018). 
Dolayısıyla, turistlerin ziyaret etmiş oldukları tarihi ve kültürel yerlere ilişkin 
deneyimlerini şekillendiren kilit noktanın turist rehberleri olduğunu söylemek 
yanlış olmayacaktır. 

Turist rehberleri ziyaret edilen destinasyon hakkında bilgi vermesinin yanı sıra 
yeri geldiğinde ziyaret edilen destinasyonun tanıtımını yapmakta, yeri 
geldiğinde ise iyi bir satış elemanı rolüne bürünerek destinasyonun 
kalkınmasına katkı sağlamaktadır (Çokal, 2014: 53). Dolayısıyla ülke turizmine 
büyük katkı sağlayan turist rehberleri mesleğini ne kadar iyi icra ederlerse 
ülkeye o kadar yararlı olmaktadır. Nitekim turist rehberliği belgesi olmayan 
kişilerin kendilerini turist rehberi olarak tanıtması ve bu mesleği icra etmesi ülke 
imajına büyük zararlar verebilmektedir. Ancak rehber eksikliğinin olduğu 
destinasyonlar da tanıtım ve rehberlik faaliyetlerinin bu alanda eğitimli kişilerce 
yapılması amacıyla alan kılavuzluğu uygulaması başlatılmıştır. 

Literatür incelendiğinde alan kılavuzluğu uygulamasına yönelik Türkçe çok az 
sayıda çalışmaya rastlanmaktadır. Bu çalışmalar alan kılavuzluğu yönetmeliğinin 
eksikliklerini tespit etmek (Atay, 2008), alan kılavuzluğu uygulamasının 
sürdürülebilir turizme katkısını ele almak (Temizkan ve Yıldırım, 2014) ve turist 
rehberliği mesleği ile alan kılavuzluğu mesleğinin karşılaştırılması (Çakıcı ve 
Eser, 2017) gibi konuları ele almaktadır. Bu çalışma ile turizm rehberliği 
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değerlendirilmesidir. Bu nedenle ileriki çalışmalarda alan kılavuzluğu 
uygulamasına yönelik turist rehberlerinin, seyahat işletmelerinin ve diğer 
turizm paydaşlarının görüşleri ele alınabilir ve karşılaştırmalı bir değerlendirme 
yapılabilir. Aynı zamanda çalışmada veri toplama aracı olarak anket tekniğinden 
yararlanılmıştır. Bu açıdan ileriki çalışmalarda daha derinlemesine ve ayrıntılı 
bilgi toplayabilmek için farklı nitel ve nicel araştırma yöntemlerinden 
faydalanılabilir. 
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